校园修缮科科长2014年述职报告
尊敬的各位领导、同志们：

    大家好！

2014年校园修缮科全体工作人员在后勤管理处党委及行政的正确领导下，在学校相关单位、后勤管理处各兄弟科室的支持下，顺利完成了本年度校园维修改造工程项目管理的基本任务，报告如下。

完善了工程项目管理工作的运行程序

编制了《校园修缮科职责范围及运行方式示意图》，使校园维修改造工程项目管理所涉及的计划登记、立项审查、设计会商、造价复核、程序报批、招投标、合同洽签、过程控制、档案管理、审结工程款等所有环节及方面的工作真正的实现了有章可循、有的放矢。

编制了《校园修缮科日常工作指南》，从职能定位、议事规则、基本思路、行动规范、主要目标、作风要求、操作规程等方面对每个员工岗位的每个工作环节的工作方式、工作标准进行了细化、规范、约束，使大家的工作思路更加清晰、工作目标更加明确。

加大了校内施工市场秩序调控的力度

    以廉政建设为抓手，开展“扬正气、树新风”活动，采取行政、合同、经济等多种措施，推行严格的工程项目管理程序，建立起了相对独立、逐步规范的校方买方市场秩序。经过一年的整理、调控，校内施工市场的秩序愈发合理、结构正愈发优化、环境愈发健康，工程项目管理程序促进施工质量、工程服务提升的作用越来越明显。

规范了施工现场巡控监管的措施办法

    编制并推行了《施工设计意见征询与技术会商文件》《工程项目现场施工管理日志》《日常零散维修及应急抢修项目现场施工日志》《进校施工许可证》《跟踪回访服务监督卡》等一系列具体的管理措施，逐步地提高了工程项目程序管理、过程控制的力度，有效地维护了工程项目使用方的权益，保证了学校维修改造资金的使用效益。
启动了工程售后服务回访的追查机制

在现有技术保障、工程造价、招标程序、施工管理、验收结算、服务稽查、档案文书等流程及任务组的基础上新设立了市场推广部、组建了工程售后服务稽查大队，建立起了施工质量及服务信誉的评价评分体系，推行了工程售后服务大回访大检查大提升活动，促进工程承包商从“把活儿干了”向“把活儿干好”的思路及行动转变。

2014年校园维修改造的基本任务完成

截至12月中旬，我科室共完成校园维修改造项目556项，实际完成资金额度2319万元。其中，计划内项目160项，执行149项（因客观原因发生变化暂停执行11项），完成率93.1%，执行资金额度1858万元；计划外项目82项，执行资金额度461万元；日常零散维修及应急抢修项目325项，执行资金额度150万元。

经过2014年的探索实践，我科室已经基本完成了校园维修改造工程项目管理流程、任务体系的初步建设。2015年，我科室将主要从抓安全、抓廉政、抓任务入手，继续完善内部运行机制，进一步推进工程项目管理的体系建设，确保校园维修改造计划的顺利完成。

谢谢大家！

2014年12月22日